___________________________________________________

(полное наименование юридического лица,

адрес местонахождения, ОГРН, ИНН)

ПРИКАЗ N ____

об утверждении учетной политики

для целей бухгалтерского учета

г. _____________

"___"__________ ____ г.

    В целях организации порядка ведения бухгалтерского учета ______________

__________________________________________ и контроля за соблюдением правил

     (наименование юридического лица)

совершения  хозяйственных   операций   и   обеспечением   своевременного  и

правильного   отражения   по   счетам  бухгалтерского   учета,   полноты  и

достоверности бухгалтерской отчетности, руководствуясь нормами:

    - Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете;

    -  Положения  по  бухгалтерскому  учету "Учетная политика организации",

утвержденного   Приказом   Министерства   финансов   Российской   Федерации

от  06.10.2008 N 106н,  а  также  иными  нормативными  правовыми  актами  о

бухгалтерском учете и отчетности, действующего законодательства  Российской

Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета (Приложение N 1 к настоящему приказу).

2. Применять утвержденную, настоящим приказом, учетную политику с "___"_______ ___ г. и во все последующие отчетные периоды с учетом внесения в установленном порядке изменений и дополнений.

3. Отделу бухгалтерии, возглавляемому главным бухгалтером, организовать ведение бухгалтерского учета и формирование бухгалтерской отчетности в соответствии с учетной политикой, утвержденной настоящим приказом.

4. Начальникам структурных подразделений, в своей производственной деятельности, руководствоваться учетной политикой, утвержденной настоящим приказом.

    5.  Контроль  за  соблюдением  положений учетной политики, утвержденной
настоящим      приказом      возложить      на      главного     бухгалтера
___________________________________________________________________________
                    (наименование юридического лица)
________________________________________________. (вариант: оставить за собой)
                    (Ф.И.О.)
Приложение:

1. Учетная политика для целей бухгалтерского учета.

"__"_________ ___ г.

    ____________________________ _________________/__________________/

       (должность руководителя)      (Ф.И.О.)         (подпись)

    М.П. <1>
    с приказом ознакомлены:

    "__"___________ ____ г. _______________________________________________

                                     (должность, Ф.И.О., подпись)

    "__"___________ ____ г. _______________________________________________

                                     (должность, Ф.И.О., подпись)

    "__"___________ ____ г. _______________________________________________

                                     (должность, Ф.И.О., подпись)

--------------------------------

Информация для сведения

<1> Требования к оформлению первичных учетных документов определены Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете". Исходя из положений указанного Федерального закона печать не является обязательным реквизитом первичного учетного документа. При этом обращаем внимание, что данный реквизит может быть предусмотрен формой первичного учетного документа, утвержденной руководителем экономического субъекта (Письмо Минфина России от 06.08.2015 N 03-01-10/45390).